
1  

  

  

  

 

 

Latvijas Universitātes  

78. Starptautiskās zinātniskās konferences sekcija 

“Starpdisciplinārie pētījumi medicīnas koledžās” 
 

Latvijas Universitātes Zinātņu māja 
2020. gada 20. februāris 

(ALFA auditorija, Jelgavas iela 3, Rīga) 

 

PROGRAMMA 

  

  
  
  

 9.00 – 10.00 Reģistrācija 
10.00 – 10.20 Konferences atklāšana 

LU prorektors eksakto, dzīvības un medicīnas zinātņu jomā,  

prof. Valdis Segliņš  

LU Medicīnas fakultātes dekāns, asoc. prof. Valdis Folkmanis  

LU Rīgas Medicīnas koledžas direktore Astra Bukulīte  

LU P. Stradiņa medicīnas koledžas direktores vietniece pētniecības 

jautājumos Dagnija Gulbe  

LU Rīgas 1. medicīnas koledžas direktore Inta Miķele 

10.20 – 10.30 NEIROPSIHIATRISKĀS APTAUJAS (NEUROPSYCHIATRIC INVENTORY – NURSING 

HOME) TULKOJUMA LATVIEŠU VALODĀ VALIDITĀTES UN TICAMĪBAS 

PĀRBAUDE 

Matīss Pudāns1,2, Evija Rozenlauka2 
1Rīgas Stradiņa universitāte, Rīga, Latvija 
2SIA “Senior Baltic”, Rīga, Latvija 

10.30 – 10.40 PAAUGSTINĀTA STRESA IZRAISĪTAS VESELĪBAS PROBLĒMAS – IZPLATĪBA UN 

RISKA FAKTORI ĀRSTNIECĪBAS PERSONĀM INTENSĪVĀS TERAPIJAS NODAĻĀS  

Vineta Kancere – Vidze, Daina Voita  

Latvijas Universitātes Rīgas Medicīnas koledža, Rīga, Latvija 

10.40 – 10.50 FARMACEITISKĀ APRŪPE KONTAKTLĒCU LIETOTĀJIEM SAUSĀ ACS SINDROMA 

GADĪJUMĀ  

Andris Āboliņš, Ineta Robiņa 

Latvijas Universitātes Rīgas 1. medicīnas koledža, Rīga, Latvija 

10.50 – 11.00 SOCIĀLĀ UZŅĒMĒJDARBĪBA KĀ RESURSS SOCIĀLAJĀ REHABILITĀCIJĀ  

Anete Brazauska, Ina Vīksniņa 

 Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža, Jūrmala, Latvija 

11.00 – 11.10 STUDIJU KURSA “DIGITĀLĀS PRASMES VESELĪBAS APRŪPĒ”: GADĪJUMA 

ANALĪZE  

 Sanita Litiņa 

Rīgas Stradiņa universitātes Sarkanā Krusta medicīnas koledža, Rīga, Latvija 

11.10 – 11.20 KOMANDAS DARBS DAUNA PACIENTA APRŪPĒ 

Inga Strautmane, Daina Voita 

Latvijas Universitātes Rīgas Medicīnas koledža, Rīga, Latvija 

10.20 – 11.30 PACIENTU APMIERINĀTĪBA AR APRŪPI GERONTOLOĢIJAS NODAĻĀ 

Agnese Ozoliņa, Anda Kauliņa 

Latvijas Universitātes Rīgas Medicīnas koledža, Rīga, Latvija 

11.30 – 11.40 FARMACEITISKĀ APRŪPE ZĪDAIŅU KOLIKU MAZINĀŠANĀ  

Mudīte Gaile, Velga Gūtmane 

Latvijas Universitātes Rīgas 1. medicīnas koledža, Rīga, Latvija 

11.40 – 11.50 MIKROORGANISMU KVALITATĪVĀ ATRADNE UZ MOBILO TELEFONU VIRSMAS 

Renāte Gorbunova 1, Elvīra Lavrinoviča1,2 
1Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža, Jūrmala, Latvija 2Rīgas Austrumu 

klīniskā universitātes slimnīca, stacionāra “Gaiļezers” laboratorija, Latvija 



2  

  

11.50 – 12.00 MASĀŽAS IEDARBĪBA KRŪTS VĒŽA PACIENTĒM: PĒDĒJO 5 GADU PĒTĪJUMI  

Edīte Pīķe2, Ieva Stabiņa2, Sandra Seimane1,2,3 
1Latvijas Universitāte, Rīga, Latvija 
2Latvijas Universitātes Rīgas Medicīnas koledža, Rīga, Latvija 
3Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca, Rīga Latvija  

12.00 – 12.10 KLĪNISKĀS PRAKSES REALIZĀCIJA UN TO IETEKMĒJOŠIE FAKTORI 

Linda Alondere 

Latvijas Universitātes Rīgas Medicīnas koledža, Rīga, Latvija 

12.10 – 12.20 AMBULATORO PACIENTU LĪDZESTĪBAS INDEKSS NOZĪMĒTĀS 

ANTIBAKTERIĀLĀS TERAPIJAS LAIKĀ  

Kaspars Liepiņš, Inta Miķele 

Latvijas Universitātes Rīgas 1. medicīnas koledža, Rīga, Latvija 

12.20 – 13.00 Pusdienas pārtraukums 
13.00 – 13. 10 VESELĪBAS APRŪPES DARBINIEKU ROKU VIZUĀLAIS NOVĒRTĒJUMS – TRĪS 

GADU PIEREDZE LATVIJAS DAUDZPROFILU SLIMNĪCĀ 

Jeļena Urbēna¹, Elīna Languša² 

¹ Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža, Jūrmala, Latvija 

² VSIA Paula Stradiņa klīniskā universitātes slimnīca, Rīga, Latvija 

13.10 – 13.20 PACIENTU AR AKŪTU KORONĀRU SINDROMU TERAPIJAS UN 

HOSPITALIZĀCIJAS ATBILSTĪBA VADLĪNIJĀM NMPD X REĢIONĀLAJĀ CENTRĀ 

Vladislavs Klapenkovs1, Sniedze Bračka2 
1 Latvijas Universitātes Rīgas Medicīnas koledža, Rīga, Latvija 
2Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests,  Valmiera, Latvija 

13.20 – 13.30 SOCIĀLĀ ATBALSTA PAKALPOJUMU NEPIECIEŠAMĪBA ADAPTĀCIJAS PROCESĀ 

DARBĀ AR REMIGRANTU ĢIMENĒM AR BĒRNIEM 

Linda Bērziņa, Sindija Maulica, Līga Priede 

Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža, Jūrmala, Latvija 

13.30 – 13.40 NMPD DARBINIEKU INFORMĒTĪBA PAR PACIENTU DROŠĪBAS SISTĒMU 

DIENESTĀ  

Kintija Venskoviča, Ritvars Ziedonis 

Latvijas Universitātes Rīgas 1. medicīnas koledža, Rīga, Latvija 

13.40 – 13.50 IMUNITĀTES STIPRINĀŠANAS VEIDI PACIENTIEM PĒC ĶĪMIJTERAPIJAS 

Beāte Blūma, Maira Lāce 

Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža, Jūrmala, Latvija 

13.50 – 14.00  PERSONĪGĀ LABSAJŪTA SIEVIETĒM PĒC INDICĒTĀM KRŪŠU KOREKCIJAS 

OPERĀCIJU METODĒM 

Agnese Pērkone1, Jeļena Kuzņecova1,2 
1Latvijas Universitātes Rīgas Medicīnas koledža, Rīga, Latvija 
2Rīgas Austrumu klīniskā universitātes slimnīca, Rīga, Latvija 

14.00 – 14.10 KARDIOVASKULĀRĀS DISFUNKCIJAS UN KOPĒJĀS SLODZES TOLERANCES 

IZMAIŅAS PACIENTIEM PĒC MIOKARDA INFARKTA REHABILITĀCIJAS PERIODĀ 

Santa Bule, Māra Tračuma, Dagnija Gulbe 

Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža, Jūrmala, Latvija 

14.10 – 14.20 AR ORGANISMA NOVECOŠANU SAISTĪTAS OSTEOPOROZES IZRAISĪTO 

VESELĪBAS TRAUCĒJUMU PROFILAKSE 

Marija Jerjomina1,2, Olga Rozentāle1,2 
1 Latvijas Universitātes P. Stradiņa medicīnas koledža, Jūrmala, Latvija  
2P.Stradiņa Klīniskā universitātes slimnīca, Rīga, Latvija 

14.20 – 14.30  IZGLĪTĪBAS INTERNACIONALIZĀCIJA STUDIJU VIRZIENĀ VESELĪBAS APRŪPE 

Renāte Rumaka 

Latvijas Universitātes Rīgas Medicīnas koledža, Rīga, Latvija 

14.30 – 14.40 VECĀKU IZPRATNE PAR BĒRNU TRAUMATISMA  PROFILAKSI UN  PIRMO 

PALĪDZĪBU 

Anna Goršanova, Sarmīte Villere 

Latvijas Universitātes Rīgas Medicīnas koledža, Rīga, Latvija 

14.40 – 14.50 ZEMŪDENS MASĀŽA STRESA LĪMEŅA MAZINĀŠANAI 

Dace Saulīte1,  Evija Levenšteina1,2 
1Latvijas Universitātes Rīgas Medicīnas koledža, Rīga, Latvija 
2 Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīca, Rīga, Latvija 

14.50 – 15.10 Konferences noslēgums un diskusijas 
 

 


